
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 29 января 2026 г.  № 149 
 

г. Архангельск 

 

Об определении общества с ограниченной ответственностью «Вектор» 

единой теплоснабжающей организацией и установлении зон ее 

деятельности на территории Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 

6 Федерального закона от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

пунктом 8 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 8 августа 2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Наделить с 1 февраля 2026 года общество с ограниченной 

ответственностью «Вектор» (ИНН 2902090408) статусом единой 

теплоснабжающей организации для потребителей централизованных систем 

теплоснабжения села Вознесенье, деревни Одиночка, деревни Пустошь, 

деревни Пески Приморского муниципального округа Архангельской области. 

2. Установить зоны деятельности единой теплоснабжающей 

организации для централизованных систем теплоснабжения общества  

с ограниченной ответственностью «Вектор», согласно реестру систем 

теплоснабжения схемы теплоснабжения Приморского муниципального 

округа Архангельской области, утвержденной постановлением 

 



администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области от 27 января 2025 года № 201 (далее – Реестр): 

1) в селе Вознесенье зону деятельности № 18 Реестра (от котельной  

№ 2 (улица Центральная); 

2) в селе Вознесенье зону деятельности № 19 Реестра (от котельной  

№ 1 (улица Заозерная); 

3) в деревнях Одиночка, Пески, Пустошь зону деятельности № 22 

Реестра (от муниципальной котельной деревни Пустошь). 

 3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу с 1 февраля 2026 года, но не ранее дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  В. А. Рудкина 

 


